
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Т  1Е ДЕК ?РЭ6 №

г. Верхняя Салда

О премировании граждан, принимавших участие в обеспечении первичных мер 
пожарной безопасности и в борьбе с пожарами на территории 

Верхнесалдинского городского округа

Во исполнение постановления администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 03.03.2016 № 841 «Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности 
на территории Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» в 2016 году», 
руководствуясь постановлениями главы администрации городского округа от 
16.08.2011 № 839 «О премировании добровольных пожарных и граждан, 
принимающих участие в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в 
том числе в борьбе с пожарами», от 15.11.2016 № 3638 «Об утверждении перечня 
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа на 2017 год и 
плановый период 2018-2019 годов», решением комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Верхнесалдинского городского округа от 09 декабря 2016 года, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. За участие в борьбе с пожарами на территории Верхнесалдинского 
городского округа в 2016 году выплатить премию Панкратову Ивану 
Николаевичу, добровольцу, руководителю сводного противопожарного 
формирования -  4200 рублей.

2. За вклад в укрепление пожарной безопасности на территории 
Верхнесалдинского городского округа в 2016 году выплатить премию следующим 
гражданам:

1) личному составу сводного противопожарного формирования:
Герасименко Юрию Леонидовичу, добровольцу -  2700 рублей;
Каркину Анатолию Аркадьевичу, добровольцу -  2700 рублей;
Гайнатулину Юрию Юрьевичу, добровольцу -  2700 рублей;
Баринову Александру Александровичу, добровольцу -  2700 рублей;
Матвееву Андрею Николаевичу, добровольцу -  2700 рублей;
2) жителям поселка Басьяновский:
Нестерову Андрею Анатольевичу, добровольцу -  2700 рублей;
Печерскому Владимиру Николаевичу, добровольцу -  2700 рублей;
Печерскому Николаю Николаевичу, добровольцу -  2700 рублей;
Федюнкину Игорю Александровичу, добровольцу -  2700 рублей;



2

Алексееву Александру Васильевичу, добровольцу -  1000 рублей;
Семенову Василию Ивановичу, добровольному пожарному -  1 ООО рублей;
Климову Александру Николаевичу, добровольному пожарному -  

1000 рублей;
Рыбину Федору Васильевичу, добровольцу -  1000 рублей;
Шайсламову Борису Васильевичу, добровольному пожарном -  1000 рублей;
Боровкову Павлу Павловичу, добровольному пожарному -  1000 рублей;
4) жителям деревни Нелоба:
Медведеву Федору Николаевичу, добровольцу -  1000 рублей;
Цаплину Анатолию Николаевичу, добровольцу -  1000 рублей;
Быкову Николаю Александровичу, добровольцу -  1000 рублей;
Крутикову Ивану Лиодоровичу, добровольцу -  1000 рублей;
Якупову Сергею Разимовичу, добровольцу -  1000 рублей;
Антонову Андрею Васильевичу, добровольцу -  1000 рублей;
Антонову Владимиру Васильевичу, добровольцу -  1000 рублей.
5) жителям деревни Северная:
Михалеву Сергею Николаевичу, добровольцу -  1000 рублей;
Селяхину Юрию Павловичу, добровольцу -  1000 рублей;
Эйсмонту Евгению Яновичу, добровольцу -  1000 рублей;
Дрозду Сергею Николаевичу, добровольцу -  1000 рублей;
Латыпову Анвару Ришатовичу, добровольцу -  1000 рублей;
Гаврилову Эдуарду Гавриловичу, добровольцу -  1000 рублей;
Декану Сергею Николаевичу, добровольцу -  1000 рублей;
Полякову Павлу Витальевичу, добровольцу -  1000 рублей;
Помазу Владимиру Николаевичу, добровольцу -  1000 рублей.
3. Директору МКУ «Управление гражданской защиты Верхнесалдинского 

городского округа» В.А. Бачурину произвести выплату премий гражданам, 
указанным в пункте 1 настоящего постановления за счет средств, 
предусмотренных постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 03.03.2016 № 841 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации 
муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности на 
территории Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» в 2016 году» (в 
редакции от 15.11.2016 № 3639).

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту Г.В. Наумову.

Глава администрации го К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru/

